



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21

Augustenborg Landevej 7 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Harm Mammen & Sønner A/S

Spølbækvej 4-6, 6330 Padborg

CVR-nr. 28 85 77 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

18/6-24

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Harm Mammen & Sønner A/S Spølbækvej 4-6 6330 Padborg
	CVR-nr.: 28 85 77 99
	Stiftet: 24. juni 2005
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Vivi Mammen, Formand Harm Mammen Steffan Mammen Claus Mammen
Direktion	Claus Mammen, Direktør
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af renovation, erhvervs-genbrug, genbrugssortering, kompostning og salg af byggemateriale.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 1.510 t.kr. mod 1.107 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen pr. 31. december 2023 udgør 8.988 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	31.863.744	26.661
1 Personaleomkostninger	-22.951.779	-20.706
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.485.132	-3.961
Driftsresultat	3.426.833	1.994
Andre finansielle indtægter	18.308	56
Øvrige finansielle omkostninger	-1.500.388	-612
Resultat før skat	1.944.753	1.438
Skat af årets resultat	-435.000	-331
Årets resultat	1.509.753	1.107
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	118
Overføres til overført resultat	1.387.753	989
Disponeret i alt	1.509.753	1.107

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
Software	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
Grunde og bygninger	6.636.114	6.655
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38.976.341	22.880
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	112
Materielle anlægsaktiver i alt	45.612.455	29.647
Andre værdipapirer og kapitalandele	81.804	77
Deposita	1.574.788	445
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.656.592	522
Anlægsaktiver i alt	47.269.047	30.169
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	378.313	366
Varebeholdninger i alt	378.313	366
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.134.251	6.747
Tilgodehavende selskabsskat	23.442	0
Andre tilgodehavender	68.034	0
Periodeafgrænsningsposter	107.632	74
Tilgodehavender i alt	7.333.359	6.821
Likvide beholdninger	26.049	141
Omsætningsaktiver i alt	7.737.721	7.328
Aktiver i alt	55.006.768	37.497

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Aktiekapital	1.582.487	1.582
Overført resultat	7.283.125	5.896
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	118
Egenkapital i alt	8.987.612	7.596
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.533.000	1.098
Hensatte forpligtelser i alt	1.533.000	1.098
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.629.345	2.229
Leasingforpligtelser	25.986.783	14.042
Deposita	13.500	14
Anden gæld	1.544.778	1.475
Periodeafgrænsningsposter	250.064	0
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	30.424.470	17.760
3 Kortfristet del af langfristet gæld	6.306.515	4.193
Gæld til pengeinstitutter	1.021.250	379
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.945.661	2.278
Selskabsskat	0	196
Anden gæld	4.788.260	3.997
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.061.686	11.043
Gældsforpligtelser i alt	44.486.156	28.803
Passiver i alt	55.006.768	37.497
4 Oplysninger om dagsværdi		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	20.137.292	18.183		
Pensioner	2.275.686	2.023		
Andre omkostninger til social sikring	538.801	500		
	<u>22.951.779</u>	<u>20.706</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>45</u>	<u>43</u>		
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.		
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>34.505.563</u>	<u>19.969</u>		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	2.807.345	178.000	2.629.345	1.917.333
Leasingforpligtelser	32.086.989	6.100.206	25.986.783	7.293.539
Deposita	13.500	0	13.500	13.500
Anden gæld	1.544.778	0	1.544.778	1.544.778
Periodeafgrænsningsposter	278.373	28.309	250.064	136.827
	<u>36.730.985</u>	<u>6.306.515</u>	<u>30.424.470</u>	<u>10.905.977</u>
4. Oplysninger om dagsværdi				Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
Dagsværdi 31. december 2023				<u>81.804</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				<u>5.312</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.339 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.636 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.636 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.250 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	378
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.095
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.159

Gennem selskabets pengeinstitut er der afgivet betalingsgaranti pr. 1.775 t.kr.

6. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabets lejeforpligtelser på lagerlokation udgør 6 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Claus Mammen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Claus Mammen
Direktør
ID: 4e74e30a-aef3-49d0-b23b-55986c3eda2b
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 10:26:29
Underskrevet med MitID



Claus Mammen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Claus Mammen
Bestyrelsesmedlem
ID: 4e74e30a-aef3-49d0-b23b-55986c3eda2b
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 10:26:29
Underskrevet med MitID



Vivi Mammen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Vivi Festersen Mammen
Bestyrelsesformand
ID: ca626189-ed17-49b1-8444-cca1964be922
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 10:20:41
Underskrevet med MitID



Harm Mammen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Harm Mammen
Bestyrelsesmedlem
ID: 163cd868-dac7-4de1-8cf0-c4095e3f8dea
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 20:43:47
Underskrevet med MitID



Steffan Mammen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Steffan Mammen
Bestyrelsesmedlem
ID: 5ac81d4b-720e-4a41-890f-0f1eec65f762
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 12:42:39
Underskrevet med MitID



Claus Thomsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Claus Brink Thomsen
Revisor
ID: 4abf7dde-1a31-4320-abdb-e597d6f224d7
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 20:50:25
Underskrevet med MitID



Claus Thomsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Claus Brink Thomsen
Dirigent
ID: 4abf7dde-1a31-4320-abdb-e597d6f224d7
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 20:51:37
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: ce77dfgWslPS251872323